АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САФОНОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от J0.0S. №

О закреплении муниципальных казенных общеобразовательных
учреждений муниципального образования «Сафоновский район»
Смоленской области за территориями Сафоновского района
Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ
«Об образовании в Российской Федерации», пунктом 7 Порядка приема граждан на
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования, утвержденного Приказом Минобрнауки России
от 22.01.2014 № 32, руководствуясь Уставом муниципального образования
«Сафоновский район» Смоленской области, Администрация муниципального
образования «Сафоновский район» Смоленской области, Администрация
муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные казенные общеобразовательные учреждения
муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области за
территориями Сафоновского района Смоленской области согласно
приложению № 1.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального
образования «Сафоновский район» Смоленской области от 29.01.2016 № 69
«О закреплении территорий за муниципальными казенными общеобразовательными
учреждениями муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской
области».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской
области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы муниципального образования Администрации муниципального
образования «Сафоновский район» Смоленской области Г.В.Гуренкова.

Глава муниципального образования
«Сафоновский район» Смоленской области В.Е.Балалаев

Приложение № 1
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Сафоновский район»
Смоленской области
от SO. OS №

; Список
муниципальных казенных общеобразовательных учреждений

муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области,
закрепленных за территориями Сафоновского района Смоленской области

№
п/п

Название образовательного
учреждения

Наименование
муниципального

образования

Закрепленная территория

1. Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Барановская
средняя общеобразовательная
школа» Сафоновского района
Смоленской области

Барановское
сельское

поселение
Сафоновского

района
Смоленской

области

д. Бараново, д. Бибишки, д. Высокое, д. Городок,
д. Княжево, д. Кудьярово, д. Кулево, д. Лустино,
д. Лягушкино, д. Селецкое, д. Сельцово,
д. Шавеево, будка ж/д

2. Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Вадинская
средняя общеобразовательная
школа» Сафоновского района
Смоленской области;
Ново-Тимошинский филиал
муниципального казенного
общеобразовательного
учреждения «Вадинская
средняя общеобразовательная
школа» Сафоновского района
Смоленской области

Вадинское
сельское

поселение
Сафоновского

района
Смоленской

области

п. Вадино, д. Афанаськово, д. Левково, с. Лесное,
д. Лисичино, д. Неелово, д. Обухово, д. Пирогово

3. Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Вышегорская
средняя общеобразовательная
школа» Сафоновского района
Смоленской области

Вышегорское
сельское

поселение
Сафоновского

района
Смоленской

области

д. Вышегор, д. Анохово, д. Воротыново,
ст. Вышегор, д. Заворово, д. Княжино, д. Коптево,
д. Лукшино, д. Плещеево, д. Подсобное
хозяйство, д. Следнево, д. Теребука

4. Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Дуровская
средняя общеобразовательная
школа» Сафоновского района
Смоленской области

Дуровское
сельское

поселение
Сафоновского

района
Смоленской

области

д. Дурово, д. Владимировское, д. Диндино,
ст. Дурово, д. Жугино, д. Забелино, д. Иваники,
д. Костенки, д. Мяхново, д. Надежда,
д. Ново-Мяхново, д. Пушково, и д. Семеньково,
д. Хорошонки, д. Храмцово, д. Ямище

4.

Беленинский филиал
муниципального казенного
общеобразовательного

Беленинское
сельское

поселение

д. Беленино, д. Залазно, д. Кашкино, д. Королево,
д. Мишенино, д. Плоское, д. Покровское,
д. Семеновщина, д. Сергеевское, д. Троица,

учреждения «Дуровская
средняя общеобразовательная
школа» Сафоновского района
Смоленской области

Сафоновского
района

Смоленской
области

д. Шубино

Игнатковский филиал
муниципального казенного
общеобразовательного
учреждения «Дуровская
средняя общеобразовательная
школа» Сафоновского района
Смоленской области

Игнатковское
сельское

поселение
Сафоновского

района
Смоленской

области

д. Игнатково, д. Андросово, д. Барсуки,
д. Безлипицы, д. Воронцово, д. Жажково,
д. Жевлаки, д. Иваново, д. Издешково, д. Пареево,
д. Походино, д. Пустынная Пятница, д. Путьково,
д. Татарка, д. Чоботово, д. Шершнево

5. Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Издешковская
средняя общеобразовательная
школа» Сафоновского района
Смоленской области

Издешковское
сельское

поселение
Сафоновского

района
Смоленской

области

п. Издешково

6. Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Казулинская
средняя общеобразовательная
школа» Сафоновского района
Смоленской области

Казулинское
сельское

поселение
Сафоновского

района
Смоленской

области

д. Казулино, д. Белый Берег, д. Булычево,
д. Васильевщина, д. Вержа, д. Емельяново,
д. Клемятино, д. Клинково, д. Митюшино,
д. Победа, д. Рудница, д. Старково, д. Терюшнево,
д. Турково, д. Федино, д. Харино

7. Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Николо-
Погореловская средняя
общеобразовательная школа»
Сафоновского района
Смоленской области

Николо-
Погореловское

сельское
поселение

Сафоновского
района

Смоленской
области

д. Николо-Погорелое, д. Билино, д. Боченки,
д. Васильевщина, д. Князево, д. Крюково,
д. Лужки, д. Овиновщина, д. Спичино

8. Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Прудковская
средняя общеобразовательная
школа» Сафоновского района
Смоленской области

Прудковское
сельское

поселение
Сафоновского

района
Смоленской

области

д. Прудки, д. Алексейково, д. Арефино,
д. Васюково, д. Горяйново, д. Емельяново,
д. Звягино, д. Зимник, д. Каблуково,
д. Лягушкино, д. Митино, д. Монастырщина,
д. Мясоедово, д. Никулино, д. Перстенки,
д. Попово, д. Пустыня, д. Терехово

Богдановщинский филиал
муниципального казенного
общеобразовательного
учреждения «Прудковская
средняя общеобразовательная
школа» Сафоновского района
Смоленской области

Богдановщинск
ое сельское
поселение

Сафоновского
района

Смоленской
области

д. Богдановщина, д. Ашурково, д. Гжель,
д. Городище, д. Дуброво, д. Дьяково, д. Жуково,
д. Красно-Никольское, д. Кузьмино, д. Мосолово,
д. Немцово, д. Никитино, д. Плоховская,
д. Ручково, д. Самуйлово, д. Сомово,
д. Сумароково, д. Хитрово, д. Хохлово

9. Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Рыбковская
средняя общеобразовательная
школа» Сафоновского района
Смоленской области

Рыбковское
сельское

поселение
Сафоновского

района
Смоленской

области

д. Рыбки, д. Зарьево

10. Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Старосельская
средняя общеобразовательная
хцкола» Сафоновского района
Смоленской области

Старосельское
сельское

поселение
Сафоновского

района
Смоленской

области

д. Старое Село, д. Анцифорово, д. Борково,
д. Боровщина, д. Боровая, д. Ерошино,
д. Желудково, д. Зюньково, д. Иваники,
д. Изъялово, д. Лаврово, д. Леонтьево,
д. Ложкино, д. Мальцево, д. Никитино,
д. Никулино, д. Ордылево, д. Осташково,
д. Павлово, д. Панинское, д. Синьково,
д. Трофимово, д. Хожаево, д. Якушкино

11. Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Алферовская
основная-
общеобразовательная школа»
Сафоновского района
Смоленской области
Зимницкий филиал
^ниципального казенного
общеобразовательно)
учреждения «Алферовская
основная
общеобразовательная школа»
Сафоновского района
Смоленской области

Зимницкое
сельское

поселение
Сафоновского

района
Смоленской

области

д. Зимницы, д. Алферово, п. Алферово,
д. Бессоново, д. Болохняты, д. Горлово, д. Енино,
д. Екатеринино, д. Заленино, д. Кононово,
д. Куракино, д. Малое Алферово, д. Марьино,
д. Новое Истомино, д. Плешково, д. Саньково,
д. Старое Истомино, д. Третьяково, д. Уварово,
д. Урюпино, д. Федино

12. Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Васильевская
основная
общеобразовательная школа»
Сафоновского района
Смоленской области

Васильевское
сельское

поселение
Сафоновского

района
Смоленской

области

с. Васильевское, д. Дроновка, д. Иванисово,
д. Кузьмино, д. Скрипенка, д. Яковская, будка ж/д

13. Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Дроздовская
основная
общеобразовательная школа»
Сафоновского района
Смоленской области

Дроздовское
сельское

поселение
Сафоновского

района
Смоленской

области

д. Дроздово, д. Вержино, д. Клемятино,
д. Святцово

14. Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Пушкинская
основная
общеобразовательная школа»
Сафоновского района
Смоленской области

Пушкинское
сельское

поселение
Сафоновского

района
Смоленской

области

д. Пушкино, д. Батурино, д. Быково, д. Лучки,
д. Войновщина, д. Гридино, д. Гущино,
д. Дащуты, д. Демьянково, д. Максимово,
д. Марьино, д. Петрово, д. Плоское, д. Сутки,
д. Терентеево, д. Филиппово, д. Холм, д. Якубово